Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Дубовый Мыс»

ПРИКАЗ

 14. 09.2022 года         № 71 о.д.

 Об организации и проведении школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году

 В соответствии с приказом управления образования от 07.09.2022 года №274

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

 школьников  по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном

году» в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  обучающихся

4-11 классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Ревякину Т.С., заместителя директора по учебной работе, назначить

ответственным за организацию и проведение школьного этапа

олимпиады

2. Утвердить сроки проведения и предоставления результатов школьного

этапа олимпиады (приложение №1)

3. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады (Приложение №2)

4. Утвердить состав организаторов школьного этапа олимпиады

(Приложение № 3)

5.  Ревякиной Т.С., ответственному за организацию и проведение

школьного этапа олимпиады:

- В срок до 26 сентября 2022 года получить требования к проведению

школьного этапа олимпиады

-Обеспечить получение, тиражирование олимпиадных заданий

- в срок до 26 сентября 2022 года обеспечить сбор и хранение заявлений

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем

участии в олимпиаде, об Ознакомлении с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение,

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных

данных своих несовершеннолетних детей, а так же олимпиадных работ, в том

числе и Интернете

- Обеспечить работу членов жюри

- Обеспечить проведение членами жюри анализа олимпиадных заданий и их

решений (в течении двух дней после проведения олимпиады по

соответствующему предмету)

- опубликовать олимпиадные работы победителей и призеров школьного

этапа на официальном сайте МБОУ СОШ с. Дубовый Мыс в течение трех

дней после проведения олимпиады по соответствующему предмету

6. Организаторам школьного этапа олимпиады:

- провести школьный этап в соответствии с Порядком проведения

Всероссийской олимпиады школьников

7. Членам жюри:

- провести  анализ олимпиадных заданий  и их решений (в течение двух

дней после проведения олимпиады по соответствующему предмету)

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы                                                  М.А. Полыгалова

Приложение № 1

К приказу № 71/1 от 14.09.2022г

Сроки проведения и предоставления результатов школьного этапа

олимпиады

Предмет Проведение олимпиад Предоставление

результатов

1 тур 2 тур

Экология 26 сентября  28 сентября

Физическая культура 27, сентября 28

сентября

30 сентября

География 29 сентября  3 октября

Физика 30 сентября

Русский язык 3 октября  5 октября

Основы безопасности

жизнедеятельности

4 октября  6 октября

Литература  5 октября  10 октября

Химия 7 октября

Искусство (МХК) 10 октября  12 октября

Астрономия 11 октября

Экономика 12 октября  14 октября

История 13 октября  18 октября

Биология 14 октября

Право 17 октября  19 октября

Обществознание 18 октября  20 октября

Английский язык 19 октября  20 октября 22 октября

Математика 21 октября

Французский язык 24 октября  -

Китайский язык 25 октября  -

Немецкий язык 26 октября  -

Технология 27 октября 28 октября 31 октября

Информатика 28 октября

Приложение № 2

к приказу № 71/1 от 14.09.2022г

Состав жюри школьного этапа олимпиады

Председатель жюри:

Ревякина Т.С., заместитель директора по УВР

Секретарь жюри:

Косова Н.В., руководитель ШМО

Члены жюри:

№ Ф.И.О. Должность

1 Ревякина Т.С. учитель русского языка и литературы

2 Гаркуша О.Д. учитель русского языка и литературы

3 Горбаченко О.М. учитель начальных классов

4 Ирхина Т.Н. учитель математики

5 Припутнева М.Н. учитель математики

6 Гейкер А.Н. учитель истории и обществознания

7 Полыгалова М.А. учитель химии и биологии

8 Власова В.В. учитель географии и биологии

9 Гейкер Ю.В. учитель начальных классов

10 Расторгуев Л.П. учитель физкультуры

11 Драчев С.А. учитель физкультуры

Приложение № 3

к приказу № 71/1 от 14.09.2022г

Состав организаторов школьного этапа олимпиады

Предмет Проведение олимпиад Организатор

1 тур 2 тур

Физическая

культура

27, сентября 28

сентября

Драчева О.В.,

Расторгуев Л.П.,

Драчев С.А.

География 29 сентября  Пчелкина Л.Н.

Физика 30 сентября  Рябченко И.Г.

Русский язык 3 октября  Канова А.В.

Основы

безопасности

жизнедеятельности

4 октября  Драчева О.В.

Литература  5 октября  Рябченко И.Г.

История 13 октября  Пчелкина Л.Н.

Биология 14 октября  Канова А.В.

Обществознание 18 октября  Драчева О.В.

Математика 21 октября  Пчелкина Л.Н.

Технология 27 октября 28 октября Пчелкина Л.Н.